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Abstract
The Palestinian President Mahmoud Abbas gave a sign that they would bring up the issue to the UN agenda 
in September for the recognition of Palestine as an independent state. This initiative, which was not taken 
seriously by many states in the first place, had been tried to be prevented by Israel for a long time. As a result, 
despite all kind preventions and threats, the fact that Mahmoud Abbas applied to the UN Secretary-Gene-
ral Ban Ki-moon for statehood recognition of Palestine and for full membership of the UN caused to start a 
new period in Israel-Palestine Peace Process. This study deals with the last level the Palestine Problem reac-
hed in the light of the recent developments, and with the effects of Abbas’ initiative for the UN membership 
on the future of the Palestine Problem. Therefore, first of all, the stages of the Israel-Palestine Peace Process in 
recent years will be summarized; the duel in the UN between Palestine, Israel and the U.S. will be analyzed; 
and then the developments following the duel will be conveyed. And lastly, to which way Abbas advanced the 
Middle East Peace Process, and the reflections of today’s developments on future will be evaluated.

Obama yönetimi, Filistinlilerin tanınma başvurusuna BM sürecinde sonuna kadar karşı çıkacaklarını açıkça bildirdi.
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Filistin’in BM’de gerçekleştirdiği başvurusu Ortadoğu Barış 
Süreci’nde yeni bir aşamayı oluşturmaktadır. Başvurunun FKÖ ve Fi-
listin Yönetimi’ne iç politikada bir kazanım sağladığı görülmektedir. 
Abbas’ın Batı Şeria’ya döndüğünde gördüğü destek bunun önemli bir 
göstergesi olarak kabul edilebilir.

Giriş

Aylardır Ortadoğu gündeminin en önemli mad-
deleri bölgede yaşanan hızlı değişimin nedenle-
ri, sonuçları ve geleceğine odaklanmaktadır. Bu 
çerçevede daha önce iç politik denklemleri ne-
redeyse hiç dikkate alınmamış birçok ülke üze-
rine yeni çalışmalar başlatılmış ya da değişimin 
baş döndürücü hızı karşısında eski raporlar ve 
çalışmalar tozlu raflardan indirilerek gözden ge-
çirilmiştir. Bu çalışmalar doğrultusunda Mısır, 
Libya ve Tunus’ta yaşanan değişimlerin bu ülke-
leri getirdiği noktalar kadar sıranın hangi ülke-
de olduğu tartışılmış ve değişimin geleceği pek 
çok açıdan ele alınmıştır. Ortadoğu’da değişimin 
doğası üzerine yapılan tartışmalarda mevcut re-
jimlerin baskıcı doğasından sosyoekonomik bo-
zukluklara, Ortadoğu’daki devletler arasındaki 
güç mücadelesinden enerji kaynakları üzerin-
deki hâkimiyet çabalarına kadar pek çok önemli 
faktörün yanı sıra ısrarla altı çizilen bir konu da 
Filistin Davası’nın Ortadoğu halkları üzerindeki 
etkisi ve mevcut rejimlerin İsrail’e yaklaşımla-
rının onların geleceğini belirleyeceği olmuştur. 
Ancak, Filistin Davası’nın Ortadoğu’daki sorun-
lar içindeki merkeziliği geçtiğimiz ay bir kez da-
ha ortaya çıkmıştır. Aslında, birkaç ay öncesinde 
Filistin Devlet Başkanı Mahmut Abbas Filistin’in 
bağımsız bir devlet olarak tanınması için Eylül 
ayında konuyu BM gündemine getireceklerinin 
işaretini vermiştir. Başlangıçta, birçok devlet 
tarafından ciddiye alınmayan bu girişim İsrail 
tarafından ise uzun süredir engellenmeye çalı-
şılmıştır. Sonuçta, Mahmut Abbas’ın tüm engel-
leme ve tehditlere rağmen BM Genel Sekreteri 
Ban Ki Moon’a Filistin Devleti’nin tanınması ve 
BM’ye tam üye olması için başvuruda bulunması 

İsrail-Filistin Barış Süreci’nde yeni bir dönemin 
başlamasına neden olmuştur. 

Bu yazıda, son gelişmeler ışığında Filistin 
Sorunu’nun geldiği aşama ve Abbas’ın BM’ye üye 
olma girişiminin Filistin Sorunu’nun geleceği ü-
zerindeki etkileri ele alınacaktır. Bunun için önce 
İsrail-Filistin Barış Süreci’nin son yıllarda geçtiği 
aşamalar özetlendikten sonra BM’de Filistin, İs-
rail ve ABD arasında geçen “düello”nun incele-
necek ve sonrasındaki gelişmeler aktarılacaktır. 
Sonuçta ise Abbas’ın girişiminin Ortadoğu Barış 
Süreci’ni hangi yöne doğru ilerlettiği ve bugünkü 
gelişmelerin geleceğe yansımaları değerlendiri-
lecektir. 

İsrail-Filistin Barış Süreci’nde Gelinen 
Noktanın Özeti 

19. yüzyılın sonlarında Siyonizm’in ortaya çık-
masıyla birlikte Yahudilerin tarihsel toprakları-
na dönme sürecinin başlatılmaya çalışılması 20. 
Yüzyıla damgasını vuran en önemli uluslararası 
olaylardan birisini tetiklemiştir. 1917 Balfour 
Deklarasyonu’yla birlikte Yahudilerin Filistin’e 
yeniden dönme çabası hızlanmıştır. Filistin’in 
Osmanlı İmparatorluğu’nun elinden çıkmasın-
dan sonra konunun uluslararası örgütlere ge-
tirilmesi ve bu platformlarda soruna bir çözüm 
aranması yeni bir olgu değildir. Gerek Milletler 
Cemiyeti döneminde gerekse BM döneminde 
Filistin Sorunu’nun çözümü için çeşitli planlar 
üretilmiş, görüşmeler yapılmış, konuyla ilgili 
çok sayıda BMGK kararı çıkartılmıştır. Ancak, 
İsrail ile Filistin arasındaki sorunun çözümünde 
1991 yılından bu yana yaşanan gelişmeler, BM’ye 
önemli görevler yüklese de onu görüşmelerin 
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yürütüldüğü ana platform olmaktan çıkarmıştır. 
Sorun, Madrid Görüşmeleri’nden Oslo İlkeler 
Bildirgesi’ne varan süreçte daha çok arabulucu-
lar vasıtasıyla iki taraf arasında çözülmeye ça-
lışılmıştır. Elbette, Oslo İlkeler Bildirgesi’nden 
sonra yapılan El Halil ve Gazze-Eriha Anlaşma-
larının uygulanmasında diğer birçok konuda ol-
duğu gibi BM’ye ve organlarına önemli görevler 
düşmüştür. Ancak, sürecin tıkanmaya başladığı 
1997 yılından itibaren görüşmelerin ABD’nin 
önderliğinde yürütüldüğü görülmektedir. Wye 
River ve II. Camp David görüşmelerinin başarı-
sızlığa uğramasının ardından başlayan II. İntifa-
da ile Filistinlilerin itildiği çözümsüzlük dönemi 
Ortadoğu Dörtlüsü’nün ön plana çıkmasıyla bir 
oyalama sürecine dönüşmüştür. 

Her ne kadar Ortadoğu Dörtlüsü’nde ABD’nin 
yanı sıra AB, Rusya ve BM’nin de dahil olması 
geniş katılımlı ve daha adil bir barış sürecinin 
yaşanacağı izlenimini yaratsa da Dörtlü’nün 
hazırladığı Yol Haritası’nın başarısız olması bir 
kez daha ABD’nin ipleri eline almasını sağla-
mıştır. Hatırlanabileceği gibi, 2000-2008 yılları 

arasında Başkan George W. Bush döneminde 
ABD İsrail’in her halükarda arkasında durmuş, 
en aşırı hareketlerini dahi eleştirmekten kaçın-
mıştır. Hatta Bush Yönetimi, pek çok kez Filis-
tin Sorunu’nu özellikle Ortadoğu gündeminin 
arka planına itmiştir. Bush Dönemi’nin sonunda 
gerçekleşen ve başlamadan hiçbir sonuç üretme-
yeceği bilinen Annapolis Görüşmeleri ise Cum-
huriyetçilerin giderayak Filistin Sorunu’nu ihmal 
ettiklerine yönelik eleştirilere yönelik kozmetik 
bir cevap olmuştur. İsrail Filistin Sorunu’nun çö-
zümüne en çok yaklaşıldığı an olarak lanse edi-
len II. Camp David Görüşmeleri’nin çökmesinin 
ardından Filistin defalarca işgale uğramış, altya-
pısı İsrail tarafından harap edilmiş, siyasi olarak 
bölünmüş ve kurumlarında ciddi bir iki başlılık 
doğmuştur. 

Son 11 yıl içinde barış sürecinin en hassas ve 
stratejik açıdan önemli konuları olan Filistin’de 
yerlerinden edilmiş insanların geri dönüş hak-
kının sağlanması; Filistin devletinin sınırlarının 
belirlenmesi; Kudüs’ün statüsü ve geleceği; su 
kaynaklarının yönetimi ve bağımsız bir Filistin 

Filistin’in BM’de devlet olarak tanınması İsrail’in politikalarını daha da zora sokacak.

Kapak Konusu
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devleti ilanı konularında ilerleme olmamıştır. 
Hatta pek çok alanda 1990’ların ortasına göre 
ciddi gerilemeler yaşanmıştır. Pek çok kez ya-
pay olarak başlatılan görüşmeler, herhangi bir 
takvime bağlanmadan ucu açık bazı taahhütle-
re dayandırılmıştır. Ayrıca, yıllardır süren işgal, 
Gazze’deki yaşam şartları, bazı bölge devletleri-
nin Filistinliler üzerindeki güç mücadelesi ve Fi-
listinli örgütlerin yaşadığı yozlaşmalar Filistin ta-
rafında ciddi bir siyasi iki başlılık ortaya çıkma-
sına neden olmuştur. Eski İsrail Başbakanı Ariel 
Şaron’un Gazze’den Çekilme Süreci’ni tamamla-
masından kısa bir süre sonra Gazze’de gerçekle-
şen çatışmalar ve HAMAS darbesi iki başlılığı 
doruğa çıkarmıştır. Bu iki başlılık İsrail’e uluslar 
arası alanda güçlü bir dayanak sağlamıştır. İsra-
il, gücü elinde tutan ama “terörist” ilan edildiği 
için görüşmelere dahil edilmeyen HAMAS ile 
verdiği sözleri tutamayacak kadar zayıf ama “ba-
rışçıl” El Fetih örgütünün her ikisinin de barış 
için doğru ortaklar olmadığı savını her fırsatta 
öne sürmüştür. Öte yandan geçen süreç içinde 
Filistin’de devlet kurumlarının yeniden inşası adı 
altında başlatılan programlar çerçevesinde akta-
rılan ABD yardımları Filistin’de hayatın güç bela 
sürdürülmesine yardımcı olsa da zaten zayıf olan 
Filistin ekonomisini geçmişte olduğundan çok 
daha fazla bağımlı hale getirmiştir. 

Bugün Filistin’de hala bir hükümet belirsizliği, 
siyasi uzlaşmazlık ve yönetim sorunu yaşanmak-
tadır. İsrail tarafı ise tüm uyarılara rağmen Fi-
listin toprakları üzerinde illegal yerleşim yerleri 
inşa etmekte ve İsrail devletinin Yahudi kimliği 
adı altında Filistinlilerin zorla çıkarıldıkları ve 
bugün İsrail sınırları içinde kalan evlerine geri 
dönüşünü imkansız hale getirmektedir. İşte böy-
le bir denklem içerisinde Mahmut Abbas Yöne-

timi, konuyu BM’ye götürme hamlesiyle yeni bir 
dinamizm başlatmıştır.

Filistin Yönetimi Neden Konuyu BM Günde-
mine Taşıdı?
Yukarıda aktarılan nedenler ve gelişmeler çerçe-
vesinde Filistin Yönetimi, barış sürecinde ken-
di açısından bir ilerleme sağlamak için konuyu 
BM’ye getirdiğinde aslında bir risk de almıştır. 
Süreç, ABD’nin ekonomik yardımlarını durdur-
masıyla sonuçlanabileceği gibi sürecin başarı-
sız olması halinde El Fetih’in de ciddi bir güç ve 
prestij kaybına uğramasıyla sonuçlanabilir. Bu 
noktada sorulan temel soru, Filistin Yönetimi’nin 
konuyu neden böyle bir ortamda ve şimdi BM’ye 
taşıdığı olmaktadır. Bu soruya verilebilecek ya-
nıtlar şöyle sıralanabilir: 

Barış sürecinde gelinen aşamadan beklenti-
si kalmamış olmak: Gerek Mahmut Abbas’ın 
açıklamalarında gerekse Filistin Yönetimi’nin 
Türkiye Büyükelçisi Nebil Maruf ile yapılan söy-
leşide1 en çok ön plana çıkan nokta Filistin tarafı-
nın müzakerelerin mevcut gidişatından umutsuz 
olmalarıdır. Bu umutsuzluğun en belirgin nede-
ni, İsrail’in müzakere süreci devam ederken sü-
rekli olarak Filistin topraklarında yeni yerleşim 
yerleri inşa etmesinin bir türlü engellenememe-
sidir.2 Nihai Statü konularının en önemli boyut-
larından ikisi bu yerleşimlerden etkilenmekte-
dir. Bu konular, Filistin Devleti’nin sınırları ve 
Yahudi Yerleşim Yerleri’nin geleceğidir. Obama 
seçildikten kısa bir süre sonra İsrail’in yeni ABD 
Yönetimi’nin baskıları nedeniyle yerleşim ye-
ri inşaatlarını 10 aylığına dondurduğu kısa süre 
dışında İsrail sürekli olarak Filistin toprakların-
da yeni yerleşim birimleri inşa etmektedir. Bu 
konuda ABD ve AB ülkelerinin İsrail’i defalarca 

Fetih’in içindeki anlaşmazlıklar, Hamas’ın karşı hamleleri ve ABD ile 
İsrail’in baskıları Abbas’ın girişiminin hüsranla sonuçlanmasına da ne-
den olabilir. Başbakan Feyyaz’ın başvuruyu sembolik bulduğunu söy-
lemesi içeriden muhalefetin en güçlü ve önemli örneğidir.
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uyarması veya eleştirmesi sonuç vermemiştir. 
Dolayısıyla, Filistin Yönetimi, İsrail’i barış süre-
cinde ikna etme çabalarının başarılı olmayacağı-
na inanmıştır. 

Obama Yönetimi’nden beklediğini bulama-
mak: Her ne kadar George W. Bush yöneti-
miyle karşılaştırılamayacak olsa da Obama Yö-
netimi iktidara geldiğinden bu yana ABD’nin 
İsrail yanlısı tavır pek değişmemiştir. Obama 
seçilmeden önce dahi Ortadoğu konusundaki 
söylemleri ile İsrail’den farklı bir noktada oldu-
ğu şeklinde bir imaj yaratmaya çalışmış olsa da 
temelde Bush Yönetimi’nin İsrail’e yaklaşımıy-
la Obama Yönetimi’nin yaklaşımı arasında sa-
dece nüanslar bulunmaktadır. Bush Yönetimi, 
Filistin Sorunu’nu bölgenin öncelikli sorunla-
rı arasında görmek istememiş, kısa süreli bazı 
medya gösterileri dışında Filistin konusunda 
ciddi bir girişimde bulunmamıştır. Oysa Oba-
ma Yönetimi’nin danışmanları ve karar vericile-
ri arasında Filistin Meselesi’nin önemini teslim 
eden ve sorunun çözümünün aciliyetini kabul 
eden önemli isimler bulunmaktadır. Bu neden-
le, Obama Yönetimi’nden zaman zaman İsrail’e 
yönelik baskılar geldiği görülmektedir. Ancak, 
bu baskılar kısa süreli ve geçici olmuş, sonuç 
alacak kadar ileri gitmemiştir. İsrail’deki hükü-
metin Washington’da fazla sevilmediği ve dostu 
olmadığı söylentisi bulunmakla birlikte, pek çok 
ABD’li karar verici ya da politika yapıcının ABD-
İsrail ilişkisini hükümetlerle sınırlı tutmadığı gö-
rülmektedir. Netanyahu’nun kurmuş olduğu hü-
kümet Evimiz İsrail Partisi yüzünden ABD’deki 
İsrail lobileri tarafından bile hoş karşılanmasa da 
Obama Yönetimi barış sürecinin gidişatında asıl 
baskıyı Filistin tarafı üzerinde kurmuştur. Abbas 
ve çevresindekilerin özellikle ABD’nin baskısıyla 
İsrail’in yerleşim yeri inşaatları durdurulduğun-
da ABD’nin kendilerine görüşmelerin bir an ön-
ce yeniden başlaması için baskı yaptıklarını ve bu 
nedenle Obama Yönetimi’ne ciddi bir güven kay-
bı yaşadıkları söylenmektedir.3 ABD’nin zor za-
manlarda desteğini beklerken baskıyı gören Ab-
bas ve çevresindekilerin barış sürecini ABD’nin 
tekelinden çıkarmaya çalışmak istedikleri söyle-
nebilir.

BM’de Filistin Meselesine Olan Genel Destek: 
Dünyanın büyük bir kısmında siyasetle ilgilenen 
insanların şu ya da bu şekilde taraf olduğu bir 
sorun olan Filistin Meselesi, uluslararası kamu-
oyunda her zaman önemli bir yer tutmuştur. Av-
rupalı solcu örgütlerden Ortadoğu’daki İslamcı 
örgütlere kadar çok geniş bir yelpazede destek 
bulan Filistin Davası bugüne kadar en büyük 
resmi uluslararası desteği ise BM’de bulmuştur. 
İsrail’i kınayan çok sayıda BM kararına ek ola-
rak BM’nin çeşitli organlarınca Filistin Yönetimi 
destek bulmaktadır. UNESCO’da aldığı desteğin 
de gösterdiği gibi Filistin Davası aradığı desteği 
sağlayabilecektir. Bu nedenle, barış sürecinin tı-
kandığı aşamada Filistin Yönetimi’nin Güvenlik 
Konseyi’nden olmasa bile Genel Kurul’dan alaca-
ğı bir desteğin diplomatik anlamda bir kazanım 
olacağı söylenebilir. 

Arap Baharı’nın Etkisi: Arap Baharı, Filistin 
Meselesi’nde çok önemli rol oynayan iki ülkeyi 
çok yakından etkilemişken ve Ürdün’e gelmesi 
belki de an meselesiyken Abbas Yönetimi hal-
kın desteğini almak ya da tazelemek için yeni 
bir girişim başlatmak durumundaydı. 2007’de 
HAMAS’ın Gazze’yi ele geçirmesinden sonra iki 
başlı bir yapıya bürünen ve iç politik yapısı ki-
litlenen Filistin’de El Fetih’in arkasındaki destek 
iyice azalmaktaydı. 2 yıl önce ABD’nin destek-
lediği bir yardım programıyla Filistin’deki ku-
rumların yeniden yapılandırılması için başlatılan 
program kısmen başarılı olsa da işgal altındaki 
topraklarda insanlar zor yaşam koşulları altında 
yaşamaktadır. Gazze’de ekonomik ve sosyal ko-
şullar daha güç olmasına rağmen HAMAS’ın iz-
lediği çatışma stratejisi genel olarak Filistin halkı 
arasında bir meşruiyet krizi yaşamasını engelle-
mektedir. Oysa Fetih ve Abbas Yönetimi İsrail’in 
işgal politikaları ve uzlaşmaz tavrı ile HAMAS’ın 
desteklediği çatışmacı yaklaşım arasında bocala-
makta ve her türlü sorundan sorumlu tutulmak-
tadır. Gazze’deki kontrolünü yitiren Fetih’in bir 
süre sonra Batı Şeria’da da benzer bir durumla 
karşılaşabileceği, halk arasındaki meşruiyetini 
her geçen gün kaybettiği görüşü yaygınlık ka-
zanmaktadır. Arap Baharı’nın yaratmış olduğu 
gösteri dalgasının Filistin’i vurması halinde Ab-
bas ve Fetih’in kontrolü uzun süre tutması güç 
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görünmektedir. Bu nedenle Filistin Yönetimi’nin 
başlattığı devlet ilanı çabası aslında bir ölçüde iç 
politikadaki tıkanıklığı aşmak ve yeniden meş-
ruiyet bulmak için yapılmış bir girişim olarak da 
nitelendirilebilir. Nitekim, HAMAS, Abbas’ın 
girişimine şiddetle karşı çıkmış4, hatta Gazze’de 
Abbas’ın konuşmasının güçlü bir yankı bulması-
nı engellemek istemiştir.5 Abbas’ın gerek BM’deki 
konuşması gerekse ardından Avrupa, Afrika ve 
Amerika kıtasını kapsayan turu ile Filistin için-
deki desteğini pekiştirdiğine şüphe yoktur. En 
azından Filistin halkının dikkati şu anda iç po-
litikadan dış politikaya çevrilmiş, Abbas kendi-
sine yöneltilen tüm baskı ve eleştirilere rağmen 
BM’de yaptığı konuşmayla bir anda Gazze’de 
dahi daha fazla destek bulmuştur. Ayrıca, Filistin 
Devleti ilanına destek aramak için BM’deki süre-
ce karşı çıkan HAMAS’ın kendi içinde çelişmeye 
başladığı görülmüştür. Bölgedeki Arap devlet-
lerinin de desteklediği bu girişimle HAMAS’ın 
Fetih karşısında önemli bir geri adım atmak zo-
runda kaldığı görünmektedir. HAMAS’ın yeni 
koşullara ayak uydurmakta kolaylık çektiği söy-
lenemez. Mısır’da Mübarek’in devrilmesinden 
sonra önemli bir avantaj sağladığı düşünülen 

HAMAS’ın çelişkili bir durum içinde kaldığı gö-
rünmektedir. Mübarek iktidarının sona ermesi, 
HAMAS üzerindeki ablukanın hafiflediği anla-
mına gelmektedir. Fakat Mısır’da geçiş sürecinin 
tamamlanmaması HAMAS için soru işaretleri-
nin devam etmesi anlamına gelmektedir. HA-
MAS için son dönemde daha önemli olan olgu 
ise Suriye’deki karışıklıklardır. Suriye’nin içinde 
bulunduğu durum nedeniyle Filistin Meselesi’yle 
ilgilenecek enerjisi bulunmamaktadır. Dahası, 
Suriye’de olası bir değişimin yaşanması kısa va-
dede Suriye’de ortaya çıkabilecek bir karmaşa 
nedeniyle HAMAS’a bu ülkeden gelecek desteği 
zayıflatabilecektir. (Uzun vadede iktidarın Müs-
lüman Kardeşlerin eline geçmesi bu denklemi 
değiştirebilir.) Özetle, HAMAS’ın hem iç politi-
kada hem de dış politikadaki gelişmeler karşısın-
da bulunduğu durum El Fetih’in elini biraz daha 
güçlendirmektedir.

İsrail’in Uluslararası Alandaki Yalnızlığının 
Artması: Başvurunun yeri ve biçimi kadar za-
manlaması da önemlidir. 2008 yılının sonunda 
Gazze’deki Dökme Kurşun Operasyonu’nun 
başlamasından beri üzerine daha çok tepki çe-

BM’ye yapılan başvuru Filistin kamuoyunda heyacan uyandırdı.
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ken İsrail, Netanyahu liderliğindeki hükümet 
kurulduğundan bu yana pek çok önemli ilişkisi-
ni yitirmiştir. Arap Baharı nedeniyle Mübarek’in 
Mısır’ını Mavi Marmara nedeniyle Türkiye’yi 
kaybeden, iç karışıklıklardan duyulan endişe ne-
deniyle de Ürdün’ü kaybetme riski taşıyan İsrail, 
Ortadoğu’dan son 30 yılda hiç kalmadığı kadar 
yalnızlaşmıştır. Dahası, Lieberman ve ona yakın 
kişilerin söylemleri ve genel olarak hükümetin 
tutumları İsrail’in Avrupa ülkelerinde de önem-
li ölçüde destek kaybetmesine neden olmuştur. 
Birçok ülkeye bu kadar sevimsiz gelen bir İsrail 
hükümetinin olduğu ortam Filistin için bulun-
maz bir fırsat sunmuştur. 

Başarının Getirisinin Yüksek Olması: Başvu-
ru sürecinin sonunda Filistin’in BM Güvenlik 
Konseyi’nden destek alması neredeyse imkânsız 
görünmektedir. Ancak, Filistin Yönetimi’nin çı-
tayı yüksek tutmakla birlikte asıl hedefinin bu 
süreçte tanınma ve tam üyelik olmaktan ziyade 
meseleyi bir şekilde BM Genel Kurulu’na getirip 
üçte iki çoğunluğu sağlayarak gözlemci üye dev-
let olmayı amaçladığı söylenebilir. Bu statünün 
elde edilmesi dahi, Filistin Yönetimi için hem 
müzakere sürecinde hem de psikolojik olarak 
önemli bir kazanım olacaktır. Bu başarının siyasi 
getirisinin yüksekliği ortadaki riski almayı kolay-
laştırmaktadır.6

BM’de Yaşananlar ve İki Tarafın Liderlerinin 
Konuyu Ele Alışları 

Son ana kadar gelen baskılar nedeniyle Filistin 
Yönetimi’nin taleplerini BM Genel Sekreteri’ne 
sunmayan Abbas, BM’de yaptığı konuşmayla 
başvuru sürecini başlattığını ilan etmiştir.7 Bu 
gelişmenin ardından BM Genel Sekreteri Moon 
başvuruyu BM Güvenlik Konseyi’ne gönderdi-
ğini bildirmiş ve 23 Eylül Cuma günü başvuru 
yapıldıktan sonra bir süre içinde konu BM’de 
görüşülmüştür. Oylama uzman görüşü almak 
için ileri bir tarihe ertelenmiştir.8 Bunun üzerine, 
süreç hangi partinin Filistin tarafını destekleye-
ceği hangisinin karşı çıkacağına dönüşmüştür. 
Aslında ABD’nin veto hakkını kullanacak olma-
sı oylamayı anlamsız kılsa da Arap Baharı’ndaki 
gelişmeler nedeniyle ABD’nin vetoyu başvurula-

cak en son yöntem olarak görmesi yeni bir diplo-
matik süreç başlatmıştır. Bilindiği kadarıyla bazı 
ülkelerin tavırları açıktır. Örneğin, Çin, Rusya, 
Hindistan, Brezilya ve Güney Afrika’nın başvu-
ruyu destekleyeceği ileri sürülmektedir.9 Filis-
tinli diplomatlar Güvenlik Konseyi’nde başvu-
ruyu destekleyecek ülke sayısının 8’e (Gabon ve 
Nijerya’nın desteğiyle) ulaştığını bir ülkeyi daha 
ikna etmeye çalışacaklarını söylemektedirler.10 
Bu yazının yazıldığı süre zarfında henüz oylama 
yapılmış olmasa dahi 2011 yıl sonuna gelinme-
den önce konunun BM Güvenlik Konseyi’nde 
oylanması beklenmektedir.
 
Yapılacak oylamanın sonucu bir yanı konunun 
yeniden BM gündemine taşınması iki lider ara-
sında bir düelloya dönüşmüştür. Liderler yaptık-
ları konuşmalarda hem kendi taraflarının konu-
yu ele alışlarını aktarmışlar, hem de destek ara-
mışlardır. Abbas ve Netanyahu’nun konuşmaları 
büyük ölçüde tarafların Filistin Meselesi’ndeki 
duruşunu aktarmış olduğundan kısaca incelene-
cektir. 

Mahmut Abbas’ın Konuşmasının Kısa Analizi

Yukarıda bahsedildiği gibi, liderlerin yaptığı ko-
nuşmalar bir düello olsa ve düelloyu kimin ka-
zandığını izleyenler karar verseydi, bu mücade-
lenin galibi tartışmasız Mahmut Abbas olurdu. 
Abbas, konuşmasına neden devlet olarak tanın-
ma başvurusunun nedenini açıklayarak başla-
mıştır. Abbas’ın gösterdiği temel neden, geçen 
yıl yapılan görüşmelerin çökmesinden sonra 
müzakerelerin çözümsüzlüğe sürüklenmesidir. 
Görüşmelerin çökmesinin temel nedeni olarak 
İsrail’in yerleşim birimi inşaatlarını durdurma-
masını gösteren Abbas’a göre yerleşim faaliyetle-
ri Filistin topraklarına yönelik sömürgeci askeri 
işgal politikasının özünü oluşturmaktadır. Abbas 
İsrail’in yerleşim politikasının Doğu Kudüs’teki 
Filistin yerleşimleri ve Batı Şeria’daki pek çok 
bölgenin yavaş yavaş ellerinden alınmasına ne-
den olduğunu ve Filistin’in izole edilmiş alanlara 
dönüştürüldüğünü ve Duvar’ın bu süreçte çok 
önemli bir rol oynadığını söylemiştir. Abbas’ın 
İsrail’in yerleşim politikası konusundaki en be-
lirgin ve önemli tespiti ise bu politikanın Filistin 
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Ulusal Yönetimi’nin yapısının ve varlığının altını 
oyduğunu belirtmesidir.11

İsrail-Filistin Barış Süreci’nin geldiğini tıkanık-
lığının nedeninin İsrail’in tek taraflı olarak yü-
rüttüğü yerleşim politikası olduğunu söyleyen 
Abbas, buna dayanarak BM’de özetle şu nokta-
ları işlemiştir. Abbas’ın altını çizdiği ilk nokta bir 
taleptir. Bu talep, Doğu Kudüs başkent olmak, 
üzere tüm Batı Şeria ve Gazze Şeridi’nde 1967 
sınırları öncesindeki haliyle bağımsız Filistin 
Devleti’nin kurulması ve Filistinli mültecilerin 
sorunlarının BMGK’nın 194 sayılı kararına göre 
çözülmesidir.12 Abbas, bu sürece İsrail hapisha-
nelerinde bulunan siyasi tutukluların gecikme 
olmaksızın serbest bırakılmasının da dahil ol-
duğunu söylemiştir. Abbas’ın üzerinde durduğu 
ikinci nokta şiddetin kullanımı ve İsrail’i tanı-
ması üzerinedir. Buna göre, FKÖ ve Filistin halkı 
terörizmi tüm biçimleriyle reddetmekte ve FKÖ 
ile İsrail arasında imzalanan tüm anlaşmaları ka-
bul etmektedir. Üçüncü nokta, FKÖ’nün müza-
kerelere geri dönme şartını içermektedir. Buna 
göre Filistin Yönetimi, nihai çözüm getirecek ve 
uluslararası meşruiyeti olan kararlara uyumlu 
müzakerelerin yapılmasını kabul etmektedir. Bu 
bağlamda uluslararası meşruiyet temeline daya-
nan kabul edilmiş şartlar çerçevesinde hemen 
müzakere masasına dönmeye hazırdır. Abbas’ın 
dördüncü noktası, Filistin halkının işgale kar-
şı direnişine ilişkin yaklaşımını açıklamaktadır. 
Bu bağlamda, Abbas Filistinlilerin İsrail işgaline, 
yerleşim ve ayrımcı politikalarına ve Duvar inşa-
atına karşı barışçı direnişine devam edeceklerini 
söylemiştir. Beşinci nokta ise devlet ilan etmenin 
tek taraflı bir adım atmak anlamına gelmediğidir. 
Abbas, bu doğrultuda konuyu BM’ye getirmenin 
İsrail’i yalnız bırakmak ya da tek taraflı politika-

lar izlemek için değil, Filistin’de uygulananların 
gayrimeşruluğunu göstermek üzere yapıldığını 
söylemiştir.13 

Abbas, 5 önemli noktanın altını çizdikten son-
ra, Filistin’in neden devlet kurabilecek aşamada 
olduğunu anlatmıştır. Abbas, özellikle son 2 yıl 
içinde devlet kurumlarının inşasında önemli 
aşamalar kaydedildiğini, geniş çaplı projeler baş-
latıldığını, idari ve mali sistemler geliştirildiğini, 
yargıda ilerleme sağlandığı bölünmüşlüğü orta-
dan kaldırmak üzere ulusal uzlaşının sağlandığı-
nı ileri sürmüştür. Ayrıca, Filistin’de kurumların 
inşasında elde edilen başarıların uluslararası ku-
rumlar tarafından hazırlanan raporlarda da altı-
nın çizildiğini ve bağımsızlığa hazır olduklarını 
belirtmiştir.

Abbas, konuşmasında son olarak, Filistin 
Sorunu’nun çözümünde bir tıkanıklık yaşandığı-
nı ve gecikme oldukça sorunların bir infiale dö-
nüşmesi olasılığının arttığını söylemiştir. Barış 
görüşmelerinin önündeki engellerin eski gerek-
çeler gündeme getirilerek engellendiğini, hiçbir 
sorun yokmuş gibi davranıldığını belirtmiştir. İs-
rail ordusunun işgali sürdürdüğünü ve sınırların 
değişmesine temel yaratacak bir şekilde demog-
rafik yapıyı değiştirdiği bir ortamda müzakere 
yapmanın anlamsız olduğunu söyleyen Abbas, 
açık parametreler ve özel bir zaman çizelgesinin 
olmadığı bir görüşme sürecini yeniden başlat-
manın yararsız olduğunun altını çizmiştir. 

Benyamin Netanyahu’nun Konuşmasının Kı-
sa Analizi

Benyamin Netanyahu’nun konuşması ise barış 
sürecinin durmasından Filistinlileri sorumlu tut-

ABD’nin mevcut politikasıyla, her geçen gün ayakta kalması güçleşen 
bir Filistin Yönetimi oluşturduğu ve BM’deki sürecin başarısız olması 
halinde bunun Abbas’ın istifasına kadar varabilecek bir kriz dönemi 
başlatabileceği söylenebilir.
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maya ve kendilerinin süreci canlandırmaya hazır 
olduğu savına dayanmaktadır. Netanyahu’ya gö-
re, barış sürecindeki tıkanmanın nedeni yerleşim 
birimleri değil İsrail’in bir Yahudi devleti olarak 
tanınmamasıdır. Son dönemde başta ABD olmak 
üzere birçok Batı devleti tarafından da destekle-
nen bu sav aslında Filistinlilere yönelik büyük bir 
haksızlık niteliğindedir. Bilindiği gibi İsrail ile 
Filistin arasında çözülmesi en güç sorunlardan 
birisi yerlerinden edilmiş Filistinlilerin evleri-
ne dönme hakkının tanınmasıdır. 1948 yılından 
itibaren Arap İsrail savaşları sırasında aşama 
aşama yaşadıkları yerlerden uzaklaştırılmış ve 
büyük bir kısmı mülteci durumuna düşmüş olan 
Filistinliler Batı Şeria’da, Gazze’de ve komşu ül-
kelerde büyük bir kısmı kamplarda zor koşullar-
da yaşamaktadır. İsrail’in savaşlar sırasında ele 
geçirmiş olduğu yerlerde bugün yeni yerleşimler 
kurulmuş ve demografik yapı büyük ölçüde de-
ğişmiştir. Ancak, yerlerinden edilmiş Filistinliler 
kendi topraklarına dönme davalarından vazgeç-
miş değillerdir. İsrail’in Yahudi devleti olma söy-

lemi işte bu noktada önem kazanmaktadır. Çün-
kü İsrail Yahudi devleti olarak kabul edilmesine 
dayanarak yerlerinden edilmiş Filistinlilerin geri 
dönüşünü engellemeyi amaçlamaktadır.  Bu ki-
şilerin geri dönüşünün engellenmesi için büyük 
çaplı maddi yardım sözü verilerek süreç mak-
yajlanmak istenmektedir. Oysa gerçekte, yerle-
rinden edilmiş Filistinlilerin geri dönüşü sadece 
bir kimlik ve topraksallık meselesi değildir. Yıllar 
içinde göç etmek zorunda kalmış Filistinlilerin 
aileleri genişlemiş ve çocukları ve torunlarıyla 
beraber büyüyen nüfusun Ürdün, Lübnan, Suri-
ye ve Batı Şeria-Gazze’de 2010 rakamlarıyla yak-
laşık 4.7 milyona ulaştığı düşünülmektedir. Hali-
hazırda İsrail’in nüfusu yaklaşık 7.750 bindir. Bu 
rakamın kabaca 1.5 milyonun İsrail vatandaşı o-
lan Filistinli, 5.800 milyonun Yahudi geri kalanın 
da azınlıklar olduğu bilinmektedir.  Yani kaba bir 
hesapla evlerinden kovulmuş Filistinlilerin mev-
cut İsrail topraklarındaki yerlerine dönmeleri 
halinde İsrail devleti içinde Arap ve Yahudi nüfu-
sunun bir birine çok yakın olması ihtimali bulun-

Abbas yönetimine güven duymayan Hamas, BM’deki başvuru sürecine karşı çıktı. 
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maktadır. Elbette, tüm yurtdışındaki Filistinliler 
topraklarına dönmeyecektir. Ancak ulusal kim-
liğin bir parçası olarak yıllardır çeşitli kamplarda 
bugünü özleyerek yetişmiş olan insanların bu şe-
kilde evlerine dönme istekleri İsrail’de ciddi bir 
demografik korku yaratmaktadır. İşte bu nedenle 
Netanyahu’nun son birkaç yıldır üzerinde ısrarla 
durduğu İsrail’in bir Yahudi devleti olduğunun 
kabul edilmesinin arkasında bu olgu yatmakta-
dır.14

Netanyahu’nun konuşmasında ön plana çıkan 
hususlardan birisi de İsrail’in bir Filistin devle-
ti kurulmasına karşı olmadığı ancak bunun tek 
taraflı bir girişimle değil, müzakereler sonucun-
da olması gerektiğidir. 2008 yılından bu yana 
göstermelik de olsa bir ilerleme kaydedemeyen 
müzakere sürecinin yeniden başlatılarak Filistin 
devletinin kurulması fikrinin ileri sürülmesinin 
bir oyalama taktiği olarak algılanmalıdır. Ancak, 
son birkaç yıldır İsrail’in karşısında muhatap ol-
madığını iddia ederek müzakerelerin yararsız ol-
duğu savından Filistin devletinin kurulması için 
yeniden müzakerelerin başlatılması noktasına 
getirilmesi bir aşamadır. 

Netanyahu’nun konuşmasındaki diğer nokta-
lar da İsrail’in kısa vadede bir barış anlaşmasına 
çok sıcak bakmadığını göstermektedir. Bu bağ-
lamda Netanyahu’nun konuşmasında en dikkat 
çekici noktalardan birisi, İsrailli Batı Şeria’da bir 
Filistin devletine hazır olduğunu ancak ikinci 
bir Gazze’ye hazır olmadıklarını söylemesidir. 
Bu sözlerle Netanyahu bağımsız ve egemen bir 
devlet olarak Filistin’in iç politikasındaki ge-
lişmelere önceden İsrail’in ipotek koymak is-
tediğini göstermektedir.15 Bu ipoteğin İsrail’in 
Filistin’de askeri güç bulundurma isteğiyle çok 
daha açığa çıktığı söylenebilir. Netanyahu ko-
nuşmasında bir Filistin devleti kurulsa bile Batı 
Şeria’da İsrail’in askeri varlığını sürdürmek is-
tediğini vurgulamış, Filistinlilerin bunu reddet-
tiğini ancak başka ülkelerin de güvenliklerini 
sağlamak uğruna kendi topraklarının dışında 
asker bulundurduğunu söyleyerek pozisyonunu 
savunmuştur. Son olarak, Netanyahu, Filistin’de 
güçlü bir liderlik olmadığı savını desteklemek 
için Gazze örneğini kullanmıştır. Çekilme süre-

cinde Gazze’nin anahtarını Abbas’a verdiklerini 
ancak HAMAS’ın Filistin Yönetimi’ni devirerek 
İran’ı İsrail’in sınırına getirdiğini söyleyerek, aynı 
şeyin Batı Şeria’da da olabileceğini ima etmiştir. 
Özetle, Netanyahu’nun konuşması İsrail’in son 
yıllarda çeşitli platformlarda savunduğu ve barış 
sürecinin başarılı olmasını engelleyen noktaların 
büyük ölçüde tekrarı niteliğindedir.

BM Süreci’nin Sonrası: Ortadoğu’da Barış Sü-
reci Yeniden Canlanabilir mi? 

Filistin Yönetimi’nin yukarıda sayılan nedenler 
ışığında konuyu BM’ye getirmesi kısa vadede 
çok önemli bir avantaj yaratmasa bile orta vade-
de iki önemli kazanım getirmiştir. Bu kazanım-
lardan birincisi, Arap Baharı’nın ön plana çıktığı 
Orta Doğu’da Filistin Sorunu’nu tekrar dünyanın 
gündemine getirmek olmuştur. İkinci kazanım 
ise barış sürecinin gerçekçi ve zamana bağlı bir 
biçimde yeniden başlatılmasının tetiklenmesidir. 
Ancak her iki kazanımın da uzun vadeli etkile-
ri açısından belirsizliklerini koruduklarının ve 
hatta Filistin Yönetimi’nin beklentilerinin tersine 
dönmesi olasılığının bulunduğunun altı çizilme-
lidir. 

BM’de tartışmaların sürdüğü ve Abbas’ın konuş-
masının beklendiği Eylül ayı sonlarında Filistin 
Meselesi dünya gündeminin üst sıralarına taşın-
mıştır. Ekim ayının ortalarında Filistin Meselesi 
gündemde Suriye’nin gerisine düşerken, BM’deki 
oylama sürecinin henüz tamamlanmamış olma-
sı ve UNESCO’da yaşanan gelişmeler konunun 
tekrar ısınabileceğini göstermektedir. Bununla 
birlikte, ikinci kazanımın etkisi iki ucu keskin bir 
bıçak gibidir. Bu bıçağın bir ucunda barış süreci-
nin kısa zamanda çözülmek ve gerçekçi temellere 
oturtularak başlatılması girişimi bulunmaktadır. 
Diğer ucunda ise sürecin Filistin Yönetimi’nin 
kontrolünün dışında ve istemediği bir yöne doğ-
ru evrilmesi olasılığının bulunmasıdır.

Uzun süredir sessizliğini koruyan Ortadoğu 
Dörtlüsü, konunun BM’ye gelmesiyle yeniden 
canlanmış ve bir bildiriyle öneri getirmiştir. 
Dörtlü’nün önerisi temelde Obama’nın çerçeve-
sini çizdiği planla aynı perspektifi paylaşmakta-

Abbas yönetimine güven duymayan Hamas, BM’deki başvuru sürecine karşı çıktı. 
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dır. ABD’nin desteklediği nihai çözümde devle-
tin sınırları, Yahudi yerleşimleri, Filistinli mül-
tecilerin durumu ve Kudüs’ün statüsü sorunları 
tek bir formülle çözülmektedir. Bu formül, Fi-
listin Devleti’nin 1967 Savaşı öncesi sınırlarda, 
İsrail’in bir Yahudi devleti olduğu ve bazı top-
rakları Filistin tarafı ile takas ettiği bir anlaşma-
ya dayanmaktadır. ABD’nin görüşleri ile önemli 
paralellikler arz eden Ortadoğu Dörtlüsü’nün 
öngördüğü adımlar ise şöyledir: İlk olarak bir ay 
içinde taraflar arasında müzakere gündemi ve 
yönetimi üzerinde anlaşmak üzere bir hazırlık 
toplantısı yapılacaktır. Görüşmede her iki taraf 
da 2012 yılı sonundan geç olmamak üzere so-
runun çözülmesi konusunda anlaşacaktır. Üç ay 
içinde güvenlik ve toprak konularında kapsam-
lı önerileri tartışmak üzere görüşme başlayacak 
6 ay içinde önemli bir ilerleme kaydedilecektir. 
Bunun için Moskova’da bir toplantı yapılacaktır. 
Sonunda ise bir Donörler Konferansı yapılarak 
Filistin Yönetimi’nin devlet inşası sürecine tam 
ve sürekli mali yardım sağlanacaktır. Dörtlü’nün 
bildirisinde altı çizilmesi gereken son husus ise 
görüşmelerin yürütüldüğü süre zarfında tarafla-
rın kışkırtıcı eylemler yapmaktan kaçınmaları-
dır.16

Dörtlü’nün Önerisi sadece konuyla ilgili uz-
manların görüşünü değil ABD ve AB’nin de 
görüşlerini de yansıtmaktadır. Nitekim Filistin 
Yönetimi’nin BM’ye tam üyelik için girişimde 
başlatacağını ilan etmesinden kısa bir süre sonra 
19 Mayıs 2011’de ABD Başkanı Obama, devlet 
olarak tanınma yönündeki girişimin BM’ye geti-
rilmesine karşı olduklarını söylemiştir. Bu ifade 
ABD’nin böyle bir girişimi veto edeceği yolun-
da ilk işaret olmuştur. Süreç ciddiyet kazanınca 
ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan bir açık-
lama ile başvurunun BM Güvenlik Konseyi’ne 
gelmesi halinde ABD’nin veto edeceğini ilan et-
miştir.17 Bu durum, Dörtlü’nün önerisindeki ikili 
görüşmelerin yeniden canlandırılması noktasıyla 
paraleldir. 

AB’nin tavrının da ABD’den çok farklı olduğu 
söylenemez. 1990’ların başında İsrail-Filistin 
barış süreci içinde ön planda bir görüntü sergi-
leyen AB, Oslo’dan sonra bu özelliğini uzun bir 
süreliğine yitirmiştir. Ancak, 2002 yılında AB’nin 

de katılımıyla kurulan Ortadoğu Dörtlüsü’nde 
AB’nin oynadığı rol bu örgütü ve Avrupa ülkele-
rini tekrar denklemin içine sokmuştur. Ortadoğu 
Dörtlüsü zaman zaman girişimlerde bulunsa da 
ABD’nin ağır basması nedeniyle geri planda kal-
mıştır. Ancak 2011 yazından itibaren bu aktörün 
yeni dönem kazanmaya başladığı görülmektedir. 
ABD’nin bir yandan İsrail’i karşısına almak diğer 
yandan da değişim geçiren Arap Ortadoğu’suna 
ters bir mesaj göndermek istememesi nedeniyle 
geriye çekildiği bir dönemde ABD, AB’yi teşvik 
ederek Ortadoğu Dörtlüsü’nün başı çekmesini 
istemiştir. Bu durum, ABD’nin de üstü kapalı 
bir biçimde 1967 sınırları öncesine dönülmesi-
ne dayalı AB yaklaşımını kabul etmek zorunda 
kalmasına neden olmuştur. AB’nin bu fikir teme-
linde yeniden ön plana çıkmasının ABD için en 
önemli boyutu, BM Güvenlik Konseyi ve Genel 
Kurulu’ndaki AB ülkelerinin Filistin başvurusu 
karşısında ABD ile çatışmasını engellemektedir. 
Şu ana kadar hala pek çok ülkenin tavrı belli ol-
masa da Avrupa’nın önde gelen ülkelerinin çoğu-
nun olası bir oylamada Filistin’e kritik bir destek 
vermeyecekleri görülmektedir. 

Özetle, Filistin Yönetimi’nin BM’deki başvuru-
su müzakere sürecini canlandırmıştır. Ancak bu 
canlanma Filistin Yönetimi’nin tam da istediği 
gibi bir sonuç vermeyebilir. Çünkü Dörtlü’nün 
önerisi bir yanıyla Filistinlilerin uzun süreden 
beri ileri sürdüğü ucu açık görüşme sürecinin 
bir yere gitmediği ve ciddi bir sürecin gerçekle-
şebilmesi için sınırları ve süresi iyi tanımlanmış 
bir sürece ihtiyaç duyulduğu yönündeki eleşti-
rilerine uyumludur. Fakat zaman dilimi dışında 
somut konulara dair bir bilgi ya da perspektif bu-
lunmamaktadır. Çünkü en basit haliyle İsrail’in 
bir Yahudi devleti olması Filistinli mültecilerin 
evlerine geri dönüşünün önünü kapatmakta-
dır.18 Dolayısıyla Filistin tarafı reddedilen öneri 
paketi19 İsrail tarafında genelde kabul görmüştür. 
İsrail’de konuya ilişkin farklı görüşler bulunma-
sına rağmen baskı altında kalmak istemeyen Li-
eberman bile plana sıcak baktığını ilan etmiştir.20

Sonuç

Filistin’in BM’ye yaptığı başvuru Ortadoğu Ba-
rış Süreci’nde yeni bir aşamayı oluşturmakta-
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dır. Başvurunun FKÖ ve Filistin Yönetimi’ne iç 
politikada bir kazanım sağladığı görülmektedir. 
Abbas’ın BM’de yaptığı konuşmadan sonra Ba-
tı Şeria’ya döndüğünde gördüğü destek bunun 
önemli bir göstergesi olarak kabul edilebilir.21 
Bununla birlikte Fetih’in içindeki anlaşmazlıklar, 
HAMAS’ın karşı hamleleri ve ABD ile İsrail’in 
baskıları Abbas’ın girişiminin hüsranla sonuç-
lanmasına da neden olabilir. Mahmut Abbas, 
FKÖ adına BM’de başvuru yapmasına rağmen 
halen Filistin Yönetimi’nin başbakanlığını yap-
makta olan Selam Feyyaz’ın verdiği röportajlar-
da BM’deki başvurunun sembolik olacağını ve 
İsrail ile bir anlaşma olmadan işgalin sona erme-
yeceğini inandığını söylemesi içeriden muhale-
fetin en güçlü ve önemli örneğidir.22 HAMAS’ın 
da girişime karşı olduğu bilinmektedir. İsrail de 
temelde üç önemli nedenle BM sürecine karşı 
çıkmaktadır. Bu nedenlerden birisi, BM’nin gö-
zetiminde yürütülecek bir barış anlaşmasının 
büyük bir olasılıkla İsrail’in öngördüğünden da-
ha fazla taviz gerektireceği ve yaşanacak aksak-
lıklarda İsrail’in diplomatik olarak ciddi sıkıntılar 
yaşayacağıdır. İkincisi, ise Filistin Yönetimi’nin 
BM’ye üye olmasının İnsan Hakları Mahkemesi 
ve Uluslararası Adalet Divanı başta olmak üzere 
pek çok BM kuruluşunda İsrail’i sürekli olarak 
baskı altına alabilecek girişimlerin gerçekleşme-
si olasılığıdır.23 Üçüncü neden ise başvurunun 
kabul edilmesi halinde İsrail’in “güvenlik ope-
rasyonları” adı altında Filistin’de yapmış olduğu 
şiddet eylemlerinin bir başka devletin egemenli-
ğini ihlal etmeye dönüşeceğidir. Böylece İsrail’in 
hukuken de işgalci bir devlet durumuna düşe-
ceği düşünülmekte, bunun İsrail’in eriyen pres-
tijine daha fazla darbe vuracağı görülmektedir. 

İsrail yukarıdaki nedenlere dayanarak Filistin’in 
BM’deki tanınmasına direnç göstermeye çalışsa 
da tek başına BM’de bir etkinlik sağlayamayacak-
tır. 

FKÖ’nün kendi içindeki ayrılıkları, HAMAS’ın 
karşı çıkışını ve İsrail’in çabalarını engelleyebil-
mesi veya bunlara rağmen bulduğu dış destek-
le BM’deki zorlukları aşması mümkün olabilir. 
Fakat ABD, Filistin Devleti’nin BM’de tanınma 
sağlamasının karşısında çok güçlü bir engel ola-
rak durmaktadır. Oylamadan kısa bir süre önce 
ABD, Abbas’a başvurunun gidişatı ne olursa ol-
sun sonuçta Güvenlik Konseyi’nde başvuruyu 
veto edeceğini ilan etmiştir.24 ABD’nin Filistin 
Devleti konusunun BM’ye getirilmesi karşı-
sında veto dışında tehditlere de başvurmuştur. 
ABD’nin Filistin Yönetimi’ne karşı vetodan sonra 
kullandığı en önemli tehdit yapılan yardımların 
kesilmesi olmuştur. 2010 yılı itibarıyla ABD’nin 
Filistin’e 225 milyon doları doğrudan maddi 
yardım geri kalanı da projelere destek olmak 
üzere 600 milyon dolar yardımda bulunduğu 
bilinmektedir.25 ABD, Filistin’den sonra BM’yi 
ve UNESCO’yu da maddi yardımları kesmekle 
tehdit etmiştir.26 Baskı karşısında kısmen geri-
leyen Filistin Yönetimi, müzakerelerin yeniden 
başlaması için Yahudi Yerleşimleri’nin durdurul-
masını istemiştir. Netanyahu hükümeti bu isteği 
kabul etmezken, ABD’nin de görüşmelerin can-
landırılması için Filistinlilerin şart koşmaların-
dan hoşlanmadıkları görülmektedir.27 Hatta Or-
tadoğu Dörtlüsü’nün planı açıklandıktan birkaç 
gün sonra Kudüs’ün bir mahallesinde yerleşim 
yapılarının inşaatına başlanması ABD’de büyük 
bir tepki yaratmamıştır. 

İsrail’in BM sürecine karşı çıkmasının nedenlerinden biri, BM’nin 
gözetiminde yürütülecek bir barış anlaşmasının büyük bir olasılıkla 
İsrail’in öngördüğünden daha fazla taviz gerektireceği ve yaşanacak 
aksaklıklarda İsrail’in diplomatik olarak ciddi sıkıntılar yaşayacağıdır.
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DİPNOTLAR

ABD’nin BMGK’de ve Genel Kurul’da sahip oldu-
ğu üstünlükle konuyu diplomasi yoluyla çözme-
si sonucu Filistin tarafını da etkilemiştir. Güney 
Amerika turuna çıkan Abbas hem siyasi hem de 
ideolojik destek aramaktadır. Brezilya, Arjantin 
ve Şili’yi kapsayan turda amacın BM’de destek a-
ramak olduğu görülmektedir.28 Ancak bu beklen-
tinin ne kadar karşılanabileceğini büyük bir soru 
işaretidir. Ancak, ABD’nin bu politikayla her ge-
çen gün ayakta kalması güçleşen bir Filistin Yö-

netimi oluşturduğu ve BM’deki sürecin başarısız 
olması halinde bunun Abbas’ın istifasına kadar 
varabilecek bir kriz dönemi başlatabileceği söy-
lenebilir. Bu ise yıllardır ABD’nin yıllardır des-
teklediği Abbas’a karşı muhalefeti güçlendirmesi 
olacaktır. Tüm bu gelişmeler Filistin Sorunu’nun 
kısa sürede kurulmasını zorlaştırmakta ve BM 
tarafından üye olarak kabul edilmese kolay geçit 
vermeyeceğe benzemektedir. 
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